Чǎваш Республики

Муркаш
муниципаллǎ округĕн
администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

19.02.2024 ç. № 292
Муркаш сали

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского
муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.02.2024 г. № 292
с. Моргауши

	О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 29.12.2023 №2502 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба» Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики»

 В соответствии   с   постановлением   администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 30.01.2024 № 168 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики»   администрация Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики  постановляет:

1. Внести в постановление администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 29.12.2023 № 2502 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба» Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики» изменения, изложив пункт 2.2 раздела II Положения в следующей редакции:
           «2.2. Размеры окладов (должностных окладов) работников устанавливаются исходя из размеров минимальных окладов (должностных окладов) с учетом повышающих коэффициентов к минимальным окладам (должностным окладам). Размеры окладов (должностных окладов) работников МКУ ЕДДС  и повышающих коэффициентов к минимальным окладам (должностным окладам) устанавливаются с учетом требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности, на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам, утвержденным приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 18.06.2008, регистрационный № 11858) в следующих размерах:
	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих третьего уровня

	2
	Оперативный дежурный единой дежурной диспетчерской службы
	1 квалификационный уровень
	    7436
	1,81

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

	Глава Моргаушского

муниципального округа

Чувашской Республики
	А.Н. Матросов

исп. Ананьева Р. И.
Лист согласования
Отдел организационно-кадрового,

правового обеспечения

_____________________________________________________________________

Финансовый отдел_____________________________________________________

Отдел экономики и инвестиционной деятельности ___________________________________________________________________